Szombathelyi áll. levéltárban Kőszeg város levéltára, Misoellanea 1631.
jún. 20.

Eredeti feljegyzés ívrétű papiroson, melynek vízjegye. címerpaizs, hátlapján
e feljegyzéssel: beschwerdt der stadt Günnss wider die mautt zu Ebenfurt etc.
In die Vnuerzagtische maut action gehörig.

138.

1631. június 24. Szombathely. Jancziok János szombathelyi bíró az
ebenfurti vámra nézve 6 tanút hallgat ki, akik egyöntetűen úgy valla-
nak, hogy az ebenfurti zsidó vámos a szokásosnál jóval magasabb vámot

követel tőlük.

Nos Joannes Jancziok judex ac senatores oppidi Sabariensis me-
moriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit
universis, quod cum nos die datarum praesentium certis rationabilibus-
que de causis, bonisque et communi aequitati consonis ex respectibus,
intellectis nimirurn variis iniuriis, quibus tam istius oppidi Sabariensis,
quam vero vicinarum civitatum, oppidorumque et villarum incolae,
oechonomias seu mercaturas Viennae et passim exercentes ob non me-
diocriter, praeter jus nempe et aequum, per quendam judaeum telonia-
torem civitatis Ebenfurt vocatae in eadem civitate auctam telonii pen-
sionem divexantur non sine praeiudicio moris et consuetudinis vetustí,
rerumque et facultatum suarum dispendio, sed et damno sacratissimae
caesareae regiaeque maiestatis evidenti, infranotatos testes nostri citas-
semus in presentiam ac eosdem de et super praetacto negotio diligenter
et accurate examinassemus, quiquidem testes omnes sub strictis ipsorum
juramentis ab ipsis seorsim exactis fassi et attestati fuerunt coram nobis
modo et ordine subsequenti. .

Prima testis honesta mulier Ursula relicta vidua circumspecti quon-
dam Georgii Zalay, aliter Kalmar vocati, jurata examinata, annum 60
agens, fassa est, qualiter ipsa ab annis 35 per dictum telonium memo-
ratae civitatis Ebenfurt curru cum suis rebus venalibus procedere solita
fuisset ac in ingressu ipso civitatis, hoc est in porta duos tantum obulos
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seu Vienenses, quorum scilicet singuli qua tuor unum cruciferum consti-
tuerent, pro telonio solvisse, ad arcem porro a curru onusto aut cuiusvis
generis rebus moercimonialibus oppleto denarios Hungaricales 24 de-
ponere legis et consuetudinis fuisse.

Secundus testis prudens et circumspectus Michael Posgai juratus
civis noster annorum 56 juratus examinatus idem fatetur.

Tertius testis prudens et circumspectus Lucas Rusich, aliter Szabo
annorum 60 similiter juratus civis noster, juratus examinatus idem fas-
sus est, quod praecedentes addendo hoc, quod cum ob eiusmodi insuetam
et nimirum onerosam datii seu telonii praetacti extorsionem rarius
multo, quam antea hince ad partes illas echonomi et mercatores profi-
ciscantur, suae maiestati etiam exinde damnum non leve emergere.